



Batıkan Erkoç

8. Sınıf Öğrencisi
Samsun İstiklâl İlkokulu

ÇOCUK VE GENÇLERE YÖNELİK PROGRAMLAR

Öncelikle sizlere yapılan iki araştırmadan bahsetmek istiyorum: Birincisi, Türk Dil Kurumu ve Radyo Televizyon Üst Kurulu yaptığı araştırma sonucunda Türkçemizdeki 22.000 kelime içerisinden medyanın kelime havuzunda 450-500 kelime kullandığını tespit etmiştir. Bu araştırma bizlere dilin yozlaşmasının sebeplerini anlatıyor zannediyorum.

İkincisi, televizyon izlemek için ayrılan süre okul ve uyku hariç diğer yapılan etkinliklerin toplamından daha fazla. Bu hem biz öğrenciler ve çocuklar için hem de yetişkinler için geçerlidir.

Bizim değinmemiz gereken önemli nokta televizyon ve medyanın kullanımı:

0-9 yaş arası çocuklar için televizyon bakıcı görevi görüyor. Çocuklarına vakit ayıramayan anne ve babalar yani çalışan ebeveynler televizyonu çocuk bakıcısı olarak kullanıyor. Bu ise çocukların gelişimini olumsuz etkiliyor.

Bu tip medyanın olumsuz kullanımı ve medyanın öğrencileri dikkate almaması ile ilgili Türkiye Öğrenci Meclisi 2 adet karar almıştır.

Bu kararlar genel olarak çocuklara verilen programların kalite ve sayılarının artırılması yönünde. Bu kararlar öğrencilerin medya ile ne kadar ilgilendiğini açıkça gösteriyor.

Bizim esas sorunlarımızdan ikincisi de çocukların medyadan olumsuz bir şekilde etkilenmesidir. Biz çocuk ve gençlere yönelik programlarla ilgili kuşku ve sıkıntılar şunlardır.

1. Çocukların bilinçaltına bazı olumsuz duygu ve düşüncelerin aşılması. Bununla ilgili yaptığım bir söyleşi sırasında bir anneye sorduğumda şunu ifade etmişti: Bir çizgi filmde yaşlanma ve ölüm temalı bir bölüm izleyen kızım sürekli olarak eşimin yaşlandığını ve öleceğini söylemeye başladı. Bu bizler için açıklayıcıdır.

2. Kültürel farklılıklar da göz önüne seriliyor. Örneğin yabancı çizgi film ve dizilerde çocuklar ebeveynlerine adları ile hitap ediyor. Ancak bu olay örf ve adetlerimize uymamaktadır. Bu da medyanın kültürel yozlaşmaya neden olduğunu göstermektedir.

Değerli arkadaşlar, medya gerçekten etkili bir araç ancak bu aracın doğru kullanılması gerekir. Bunun için medya kuruluşlarının azami dikkat göstermesi gerekmektedir.